
 

 

 

  

 

 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. _998__del_16/11/2021_ 

 
Registro  Settore  n.  245  del 16/11/2021 

 

OGGETTO: Progetto “Magico Natale”- Approvazione avviso pubblico ed istanza di partecipazione 

       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

 
  

 

                                                                   
                                                             

                                                                
          Il Responsabile Settore P.M. 

                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 

 
 
 

 



 

 

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

Premesso che: 
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato appro-

vato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  
con delibera di G.C.  n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 
con Delibera n. 149 del 15/11/2021  si approvava il Progetto “ Magico Natale”, e si deman-

dava al Responsabile del servizio l’adozione degli atti consequenziali, tra cui l’avviso pubblico per 
la raccolta delle manifestazioni di interesse alla partecipazione a detto avviso;  
Visti l’avviso pubblico e il modello di istanza di partecipazione , allegati al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto , in ottemperanza a quanto stabilito dalla Giunta comunale con la citata Delibera di G.C. 
n. 149  del 15/11/2021 di approvare il suddetto avviso pubblico e il modello di istanza di partecipa-
zione; 
Visti altresì: 

 l’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Approvare l’Avviso pubblico e il modello di istanza di partecipazione per la manifestazione 

d’interesse alla partecipazione al programma “ Magico Natale” allegati al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale. 

 Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pre-

torio on line.  

 Trasmettere il presente atto al servizio informatico per la pubblicazione sul sito internet del 

Comune di Marigliano. 

 

 

 

 

                      Il Responsabile Settore P.M. 
                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

 

 
C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o  

Città Metropolitana di Napoli 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALLA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA 

 “MAGICO NATALE” 

In esecuzione di quanto disposto con la Delibera di G.C. n. 149 del 15/11/2021 ad oggetto “Proget-
to Magico Natale – Atto di indirizzo”, con la  quale l’Amministrazione comunale ha inteso acquisire 
proposte artistiche, culturali e di spettacolo aventi l’obiettivo di promuovere lo sviluppo turistico e 
socio-economico della Città.  

SI AVVISANO 

La cittadinanza tutta, le associazioni, gli esercenti attività commerciali, le scuole e ogni soggetto 
che voglia organizzare concerti, spettacoli, mostre, esposizioni, eventi gastronomici o altre iniziati-
ve,  che è possibile presentare proposte progettuali da inserire nel programma “Magico Natale”. 

Alle iniziative valutate positivamente il  Comune di Marigliano  concederà il patrocinio  morale, che 
comporterà l’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune e ad apporre la dicitura “Con il patroci-
nio del Comune di Marigliano” sul materiale pubblicitario. 

1) Gli eventi candidabili all’inserimento nel progetto dovranno avere le seguenti caratte-
ristiche:  

- svolgersi sul territorio comunale nel periodo compreso tra il 08/12/2021 e sino al 
06/01/2022; 

- essere specificatamente dettagliati, con indicazione di luogo ed ora di svolgimento, del tipo 
di attività effettuata e dell’eventuale numero massimo di partecipanti ammessi;  

- dovranno essere ispirati al Natale ed al tema dello sviluppo turistico e socio economico del-
la Città;  

- dovranno essere corredati da tutti gli eventuali atti autorizzativi necessari per la loro realiz-
zazione. 

Di seguito si riportano esempi di proposte ammissibili: 
Rappresentazioni artistiche multidisciplinari, quali esposizioni pittoriche di scultura, fotografia can-
to, Declamazione poesie, lettura storie di Natale;  
Laboratori workshop, presepi in piazza ed attività di promozione culturale; 
Teatro, Danza e spettacoli dal vivo;  
Eventi Enogastronomici 
Arte/spettacoli di strada; 
Villaggi di Natale;  
Proiezioni artistiche;  
Alberi di Natale;  

  



 

 

 

  

 

Cinema, proiezioni e/o rassegne cinematografiche;  
Attrazioni ed allestimenti Natalizi. 
 

2) Le proposte saranno esaminate tenendo conto del fine del Progetto “Magico Natale”, ov-
vero della potenziale ricaduta positiva sullo sviluppo turistico e socio-economico della Città. 
Le istanze idonee , a cui sarà concesso il Patrocinio Morale, saranno inserite nel program-
ma di manifestazioni natalizie “ Magico Natale”. 
 

3) L’istanza compilata utilizzando il modello allegato al presente avviso, dovrà essere ac-
compagnata da un valido documento di riconoscimento del proponente, ovvero, in caso di 
società/ditte, del legale rappresentante e dovrà essere consegnata a mano al protocollo 
generale dell’Ente, in busta chiusa recante la dicitura “ Proposta per il progetto Magico 
Natale”, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 24/11/2021, a pena di esclusione.  
L’istanza dovrà contenere: 
i dati del  soggetto proponente 
la proposta da cui si evinca la coerenza con lo spirito del progetto 
la durata e il luogo della manifestazione 
la compatibilità con le vigenti normative covid. 

A pena di esclusione all’istanza andrà allegato il documento di riconoscimento del proponente ov-
vero, in caso di società/ditte, del legale rappresentante.  

Il Presente avviso  e le proposte ricevute non comportano per il Comune di Marigliano nes-
sun impegno economico nei confronti dei soggetti interessati né, per questi ultimi, alcun di-
ritto a qualsivoglia prestazione e/o impegno da parte del Comune stesso. Alle istanze posi-
tivamente valutate per l’inserimento nel programma “ Magico natale”, sarà concesso E-
SCLUSIVAMENTE il patrocinio  morale dell’Ente.  

L’Amministrazione comunale rimane insindacabilmente libera nella scelta delle proposte da inseri-
re nel programma e si riserva , in ogni caso, di sospendere, revocare, modificare, annullare defini-
tivamente la presente manifestazione d’interesse , senza che ciò possa costituire diritto o pretesa 
a qualsivoglia risarcimento, rimborso o indennizzo dei costi o delle spese eventualmente sostenu-
te.  

Il presente avviso è pubblicato all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune 
all’indirizzo www.comunemarigliano.it. 

 

L’Assessore alla Cultura                             Il Responsabile del Settore PM 
Prof.ssa Anna Sorgente          Dott. Magg. Emiliano Nacar 

 
 
 

 

 

 

http://www.comunemarigliano.it/


 

 

 

  

 

ALLEGATO A 

 

All’Avviso pubblico  per la manifestazione d’interesse per la realizzazione del  pro-
gramma “Magico Natale ”  

 
Al Comune di Marigliano 

Servizio Cultura  
Piazza Municipio, snc 

Marigliano 
 
 

OGGETTO: PROPOSTA INIZIATIVA “Magico Natale” 

 

_____l_____sottoscritt___________________________________nato/a______________

______a____________________________________________ il ____________residente 

a _____________________________________________(indicare via - n. civico - C.A.P.) 

tel. _____________________ e-mail _________________________________________ 

C.F. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|, P.iva __________________________(in caso di Arti-

sti)  

 

IN QUALITA’ DI RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ASSOCIAZIONE, SOCIETA’, 

DITTA, FONDAZIONE, ENTE, PUBBLICO/PRIVATO: 

Con sede alla via______________________________nel Comune di _______________ 

p.iva______________________________c.fiscale_______________________________ 

e-mail _______________________________________ 

(Attenzione: da compilare solo in caso di rappresentante legale di Società/Ditte) 

 

PROPONE 
La seguente iniziativa da inserire nel programma  “ Magico Natale ” 
- Descrizione del progetto (eventualmente allegare progetto dettagliato): 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________



 

 

 

  

 

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
Da realizzare ( indicare il luogo)_______________ _______________________________ 
Nelle seguenti date: 
 _____________________________a partire dalle ore__________________ 
 
_____________________________a partire dalle ore__________________ 
 
NOTE 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
__________________________________ 
 

 

Il sottoscritto, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), dichiara di essere sta-

to informato che i dati personali contenuti nella presente dichiarazione saranno trattati nel rispetto 

dei principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichia-

razione viene presentata. A tal fine e per gli effetti delle norme vigenti in materia di data protection, 

dichiara di prestare il consenso al trattamento dei propri dati personali per le finalità di cui alla pre-

sente dichiarazione. 

 
 
Data e luogo                                                                                             Il Dichiarante 
_____________________                                 _______________________________________                                            
 
 
 
 Allegati: 
Copia del documento di riconoscimento in corso di validità 
 

 
 

 


